
Contacto

Teléfono 914551690
Fax 915431870
Correo Electrónico jaime.puchol@cej-mjusticia.es

Dirección Postal

Juan del Rosal, 2
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/CT024TC
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2018
a las 12:55 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Dirección del Centro de Estudios Jurídicos
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cej-mjusticia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UuZcSd3gor8%3D

Objeto del Contrato: Renovación y optimización de los equipos SAI del CPD.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.079,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.198 EUR.

Clasificación CPV
48222000 - Paquetes de software de servidor web.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SCHNEIDER ELECTRIC IT SPAIN S.L.,
NIF B60768512

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.198 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.079,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Renovación y optimización de los equipos SAI del Centro de Proceso de datos (CPD), con la finalidad de
garantizar la estabilidad eléctrica en la sala de servidores del CEJ, en tanto los existentes están obsoletos y

http://www.cej-mjusticia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UuZcSd3gor8%3D


Ofertas recibidas 1

amenazan con interrumpir su funcionamiento con riesgo para los servidores y la actividad formativa e institucional del
CEJ.
Fecha del Acuerdo 22/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Adquisición de 2 SAI de 5.000 KVA

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tCqXpmyMBksQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Dirección del Centro de Estudios Jurídicos

ID 0000002889540 |  2018-081866 | vie, 23 mar 2018 12:55:24:687 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40456342610724350315962234481998469494 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tCqXpmyMBksQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

